０６－７１６６－００７７

2月度 3月度 4月度 第1Q 5月度 6月度 7月度 第2Ｑ 上半期

営業日数 22 20 23 65 20 23 22 65 130

前期比 +1 ±0 ±0 ＋1 △1 ＋1 ±0 ±0 ＋1

コーヒー飲料 101.2%

茶系飲料 107.4%

炭酸飲料 65.4%

ミネラルウォーター類 111.8%

果汁飲料 88.6%

スポーツドリンク類 83.0%

ドリンク剤 98.8%

その他飲料 78.1%

国内飲料事業計 98.5%

8月度 9月度 10月度 第３Ｑ 11月度 12月度 １月度 第４Ｑ 下半期 累計

営業日数 20 23 21 64 22 22 17 61 125 255

前期比 ＋1 ±0 △1 ±0 +1 ±0 △2 △1 △1 ±0

コーヒー飲料 101.2%

茶系飲料 107.4%

炭酸飲料 65.4%

ミネラルウォーター類 111.8%

果汁飲料 88.6%

スポーツドリンク類 83.0%

ドリンク剤 98.8%

その他飲料 78.1%

国内飲料事業計 98.5%

※ 最新データにつきましては速報値となっております。

速報数値と確定数値に差異が生じた場合は、翌月の速報発表時に修正して記載いたします。

以 上

電 話 番 号

問 い 合 わ せ 先

（コード番号　：２５９０　東証第１部）

ダイドーグループホールディングス株式会社

代表取締役社長

平成31年１月期　　２月度販売状況のお知らせ

（自：平成30年１月21日　　　至：平成30年２月20日）

国内飲料事業の月次販売状況（函数ベース前期比・速報値）を、下記のとおりお知らせいたします。

記

販売函数

営業日

販売函数

営業日

各 位

平成30年２月26日

髙 松 富 也

長 谷 川 直 和

代表者の役職氏名

会 社 名

執行役員

ｺｰﾎﾟﾚｰﾄｺﾐｭﾆｹｰｼｮﾝ部長

Topics：

◆　経営・IR関連

３月２日（金）予定 2018年１月期 決算発表

GPIFの国内株式運用機関が選ぶ「改善度の高い統合報告書」に選定

当社が発行する「ダイドーグループホールディングス 統合報告書 2017」

は、１月19日（金）に発表された『GPIFの国内株式運用機関が選ぶ「優れ

た統合報告書」と「改善度の高い統合報告書」』において、「改善度の高い

統合報告書」として選ばれました。

今後も、経営理念やビジネスモデル、戦略、ガバナンス等の統合的開示に

取り組み、対話の質を高めるとともに、その過程で経営の在り方を整理し、

振り返り、さらなる行動に結びつけることで、持続的な企業価値向上に取り

組んでまいります。

統合報告書はこちらからご覧ください。

⇒https://www.dydo-ghd.co.jp/ir/data/integrated_report

◆　商品・自販機・海外事業・CSR関連

商品関連

業界

※１

唯一“炭酸ゼリーとナタデココを振って飲む”新感覚炭酸飲料

「ぷるっシュ!! ゼリー×スパークリング」4品が登場

ダイドードリンコは、炭酸飲料の新ブランド「ぷるっシュ!! ゼリー×スパークリン

グ」を2018年春より展開します。

昨今の働き方改革により、効率的に成果を出すことが求められる中、ビジネス

パーソンを中心に飲料に対して気分転換を求める傾向があり、炭酸飲料にお

いてもそのニーズが徐々に高まっています

※２

。そこで、炭酸ではじけるゼリー

とナタデココの食感という他にはない味わいが楽しめる 「ぷるっシュ!! ゼリー×

スパークリング」４品を２月26日（月）に発売しました。「驚きの食感と味覚」「小腹

満たし」「振る楽しさ」を提供し、職場などでのギア・チェンジをサポートします。

今後も、「こころとからだに、おいしいものを。」をスローガンに、高い品質にい

つもサプライズを添えて、「オンリーDyDo」のおいしさと健康をお客様にお届け

します。

※１　国内清涼飲料業界

※２　ダイドードリンコ調べ

自販機・CSR関連

「今日も無事故で行ってらっしゃい！」

神奈川県警と共同企画した交通安全啓蒙自販機を県内初設置！

ダイドードリンコは、神奈川県警金沢警察署、一般社団法人 神奈川県

安全運転管理者連合会、金沢安全運転管理者会との共同企画として

「交通安全呼び掛け自動販売機」を1月31日（水）に神奈川県横浜市金

沢区へ設置しました。

本自販機では、金銭投入時や商品選択ボタン押下後に、「おはようござ

います。運行前点検は完璧ですか？」や「いつも安全運転ありがとうござ

います。ゆとりある運転で行ってらっしゃい。」など計25種類のフレーズを

おしゃべりします。また自販機には、「交通安全」のたすきをかけた警察

官の制服や、「安全は、心と時間のゆとりから。」という標語をデザインし、

交通安全を啓蒙しています。

今後も、金沢区を中心に本自販機をさらに拡大展開し、交通安全を啓蒙

することで、自販機を通じて豊かで元気な社会づくりに貢献していきます。

◆　説明会開催情報

１ 月 26 日 （ 金 ）

１ 月 30 日 （ 火 ）

3 月 6 日 （ 火 ） 予 定

＊　次回、「平成31年１月期 ３月度販売状況のお知らせ」は2018年３月26日（月）に開示予定です。

個人投資家向け会社説明会の開催（三菱UFJモルガン・スタンレー証券 本店）

個人投資家向け会社説明会の開催（SMBC日興証券 大阪支店）

機関投資家・アナリスト向け「2018年１月期 決算説明会」の開催（東京：大手町ファーストスクエア）

▲（上左）ぷるっシュ!! ゼリー×スパークリング グレープ

▲（上右）ぷるっシュ!! ゼリー×スパークリング

パインアップル

▲（下左）ぷるっシュ!! ゼリー×スパークリング

ピンクグレープフルーツ

▲（下右）ぷるっシュ!! ゼリー×スパークリング レモン

▲今回設置した

▲「交通安全呼び掛け自動販売機」

▲「ダイドーグループホールディングス

統合報告書 2017」